22 184 Diário da República, 2.a série — N.o 149 — 3 de Agosto de 2007

Despacho n.o 17 194/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
norte de Lisboa, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Para o QZP Código

Kátia Cristina Lobo Galvão . . . . . Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Sílvia Isabel Cardoso Lima Pinto Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Ângela Sofia Mendonça de Sousa Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Lídia Filomena Godinho Leal
Tomás dos Santos Martins.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Luís Filipe Almeida Palma . . . . . Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Eva Josué Fernandes Salvado . . . Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Ana Luzia Rosado Sacramento . . . Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

1 de Setembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Ramalho Martins Ralo.

Despacho n.o 17 195/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
norte de Lisboa, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Para o QZP Código

Catarina Pereira de Sousa Lino Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Helena da Conceição dos Santos
Queirós.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Nuno Miguel Serrano Elias Mar-
tins Almeida.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Raquel Maria de Carvalho Sil-
vestre.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Rita Isabel Delgado de Lemos
Seguro.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

Sérgio Francisco Bernardo Rosado
Balseiro.

Cidade e zona norte
de Lisboa.

11

1 de Setembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Ramalho Martins Ralo.

Agrupamento de Escolas Nuno Gonçalves

Despacho n.o 17 196/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os seguintes professores:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Cláudia Patrícia Lourenço Reis da Costa . . . . . . . . . Escola Engenheiro Duarte
P a c h e c o — A g r u p a -
mento Vertical de Esco-
las das Olaias.

250302 Escola Básica 1, Lisboa 69 254009

240 Dora Duarte da Silva Pinheiro Osório . . . . . . . . . . . . Escola Básica Luísa Todi 242361 E. B. 2, 3 Nuno Gonçalves 342361
260 Luís Miguel Novais Fontes Ganha . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 Forte da

Casa.
346676 E. B. 2, 3 Nuno Gonçalves 342361

620 Margarida Isabel da Silva Marques Maduro . . . . . . . Agrupamento de Escolas
José Maria dos Santos,
Pinhal Novo.

341836 E. B. 2, 3 Nuno Gonçalves 342361

110 Maria Luísa Pereira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas
da Azambuja.

330218 E. B. 1 Lisboa n.o 1 . . . . . . . 239367

220 Maria Isabel Vantache Morgado Abecassis Palma Agrupamento Conde de
Oeiras, E. B. 2, 3 Conde
de Oeiras.

340601 E. B. 2, 3 Nuno Gonçalves 342361

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Laurinda Maria Diogo Pereira.

Agrupamento de Escolas de Paço de Arcos

Despacho (extracto) n.o 17 197/2007

Por despacho de 28 de Junho de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do grupo 110 do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Anabela Dantas Ventura.
Sara Neves Pais dos Santos.

28 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Ana
Paula Gama Antunes Oliveira Santos.